edilmiştir (Mercan, 1998, s. 4). En küçük çocukları Mehmed Şakir de Bursa’da oldukları bu

dönemde doğmuştur (Gövsa, 1936, s. 1483; Devrim, 2000, s. 14; Pakalın, 2009, s. 69).

1861’de Dâr-ı Şûrâ-yı Askerî âzası olan ve İstanbul’un Fatih ilçesine yerleşen Âsım Bey, bu

görevdeyken 1862 (H. 1278) senesinde vefat etmiştir. Kendisinden üç gün sonra da eşi Zehra

Hanım ölmüştür (İbnülemin, 1982, s. 1473; Pakalın, 2008, s. 18). Mezarları Fatih’te Emir

Buhârî Camisi’nin haziresindedir.

Âsım Bey ve Zehra Hanım’ın vefat seneleri üzerinden hesaplandığı zaman anne ve

edilmiş olduğundan tevfîk-i Bârî refîk olursa ale’t-tevâlî neşr edilecektir.” (Mehmed Şakir

Paşa, 1330/1911, s. 24) ifadeleriyle belirtmiştir.

Istılahât-ı Kadîme

“Istılahât-ı Kadîme” Yeni Osmanlı Tarihi’nin baş tarafında yer almaktadır. Tarih

kaynaklarında kullanılan bazı eski ıstılahları kaydedip bunların kendi dönemindeki

anlamlarını açıklayan Şakir Paşa, bahsedilen kısımla geniş bir okuyucu kitlesine hitap etmeyi

karşılıklarını ya da durumunu belirterek açıkladığı maddeler dikkati çekmektedir. Bunlardan

biri “Eski Saray”dır. “Şimdiki Harbiye Nezâreti” şeklinde açıklama yaptığı “Eski Saray”,

Fatih Sultan Mehmed’in İstanbul’u fethinden sonra yaptırdığı ilk saraydır. Şakir Paşa’nın

bahsettiği Harbiye Nezareti binası ise Eski Saray binasının yerine 1282 (1866) yılında

yaptırılmış olup (Pakalın, 1993, s. 555-556) şu anda İstanbul Üniversitesi Rektörlüğü olarak

kullanılmaktadır (Özcan, 1997, s. 120).

Başka bir örnek “Ağa Kapısı”dır. Osmanlı zamanında asırlar boyunca yeniçeri

ağasının ikametgâhı için kullanılan bu ifade, 1826’da teşkilatın ilgası ile tarihe karışmıştır. Bir

fermanla söz konusu mekânı şeyhülislamlara tahsis eden II. Mahmud, yeniçeriliğe dair bütün

hatıraların silinip yok olması adına “Ağa Kapısı” ifadesinin kullanılmasını da yasaklamış ve

buraya “Fetvahâne” denilmesini istemiştir (BOA. HAT. 294/17477). “Ağa Kapısı”nın

anlamını kendi devrine adaptasyonla “Harbiye Nezâreti” olarak veren Mehmed Şakir,

“Şimdiki makâm-ı meşîhat yerinde idi.” diyerek bu mekânın artık şeyhülislamlar tarafından

kullanıldığını da belirtmiştir (Mehmed Şakir Paşa, 1330/1911, s. 14).

“Ağa Kapısı”nın bir birimi olması sebebiyle “Tekeli Köşkü” maddesi de burada

zikredilebilir. Şakir Paşa bu daireyi: “Ağa Kapısı’nda ocağın meşveret mahalli,

şeyhülislâmların şimdiki arz odası.” şeklinde açıklamıştır (Mehmed Şakir Paşa, 1330/1911, s.

15).

Yaşadığı döneme adapte ederek açıkladığı maddelere diğer bazı örnekler şunlardır:

İhtisâb ağası: Ticâret nâzırı - zahîre nâzırı (s. 14)

Eyâlet askeri: Timarlı sipâhî, jandarma (s. 14)

Timarlı sipâhî: Eyâlet askeri yani jandarma (s. 15)

Defterdâr: Mâliye nâzırı (s. 16)